34 Rosemount  848Т (WirelessHART)
Беспроводные измерительные преобразователи
Rosemount 848Т
Передача данных по беспроводному
протоколу WirelessHART
Четыре независимо конфигурируемых
канала измерения
Свидетельство об утверждении типа средств

Рис.1. 251.01.09.000
Для трубного монтажа
ПРИМЕР ОБОЗНАЧЕНИЯ ПРИ ЗАКАЗЕ
 В примере обозначения при заказе термопреобразователей МетранP250, МетранP270PExd, МетранP280PExd указывается:
 БК P для бронированного кабеля,
 ТБ P для трубного монтажа.
220 Узлы и детали к датчикам температуры
 Назначение: для подключения ПТ МетранP280P31, P32, P33 к функциональной и (или) вторичной аппаратуре.
Кабельный ввод для бронированного кабеля с заземлением брони внутри ввода.
Для бронированного стальной проволокой кабеля
Рис.3. Ввод кабельный К4.
Для бронированного стальной лентой или оплеткой кабеля
Рис.4. Ввод кабельный К6.
Таблица 1
Пример обозначения при заказе
 В примере обозначения при заказе ПТ МетранP280P31, P32, P33 указывается тип кабельного ввода по табл.1.
Тип
кабельного
ввода
Рис. L, мм
d, мм D1, мм
Толщина брони D2, мм
min max min max
К4 3 10 6,1 10,0 9,5 15,9 от 0,90 до 1,25 26,6
К6 4 10 6,1 10,0 9,5 15,9 0,85 26,6
221Узлы и детали к датчикам температуры
БОБЫШКИ СЕРИИ 2000
Назначение: для установки на месте эксплуатации термопреобразователей и защитных гильз.
Рис.1. 2010P01. Рис.2. 2010P02. Рис.3. 2010P03.
Габаритные размеры бобышек 2010_01, 2010_02, 2010_03
Таблица 1
Габаритные размеры бобышки 2010_04
Рис.4. 2010P04.
Для гильз.
Таблица 2
Код материала бобышек
Таблица 3
Обозначение
Размеры, мм
Масса, кг
M D D1 d l L
2010-01
для сварных гильз;
для цельноточеных гильз
и датчиков с неподвижным
штуцером
20х1,5 30 26 18 32
40 0,13
60 0,20
27х2 40 30 25 32
50 0,17
70 0,24
33х2 50 36 31 32
70 0,24
90 0,31
2010-02
для датчиков температуры
с подвижным штуцером
20х1,5 30 26 11 14
40 0,16
60 0,23
2010-03
для сварных гильз и
датчиков с неподвижным
штуцером
20х1,5 28 26 25 0,059
27х2 35 33 25 0,076
G 3/4-B 35 33 25 0,076
33х2 41 39 25 0,090
Обозначение
Размеры, мм
Масса, кг
M D d1 L l
2010-04
М20х1,5 32 18
115
24
0,39
140 0,45
М27х2 42 25
115 0,65
140 0,72
М33х2 48 31
115 0,70
140 0,76

09Г2С Г2
222 Узлы и детали к датчикам температуры
ПРИМЕР ОБОЗНАЧЕНИЯ ПРИ ЗАКАЗЕ
Бобышка 2010 _ 01  _  М20х1,5  _  60  _  Г2
1 2 3 4
1. Обозначение.
2. Монтажная резьба (табл.1, 2).
3. Высота L, мм (табл.1).
4. Код материала (табл.3).
БОБЫШКА ПРИВАРНАЯ 2010_05, 2010_06
 Назначение: для установки на месте эксплуатации датчиков температуры ТХА МетранP231, ТХК МетранP232 рис.10, 11, 12,
13 и вварных защитных гильз 2003P01.
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
Таблица 1
Назначение: для герметизации термопреобразователей на месте установки. Шайба поставляется как самостоятельное
изделие.
Материал: медь М1 (обеспечивают герметичность в месте установки защитной гльзы до 200°С).
ШАЙБЫ
1. Наименование.
2. Обозначение шайбы (табл.1).
ПРИМЕР ОБОЗНАЧЕНИЯ ПРИ ЗАКАЗЕ
Шайба  _  2020_01
1                  2
ПРИМЕР ОБОЗНАЧЕНИЯ БОБЫШКИ ПРИВАРНОЙ
ПРИ ЗАКАЗЕ
Бобышка 2010_05_H10
1. Обозначение.
2. Код материала (таб. 3) (только для бобышки 2010P05).
Материал P 12Х18Н10Т
Рис.5. 2010P05.
Материал P 12Х1МФ
Рис.6. 2010P06.
1 2
Код материала бобышек
Таблица 3
Обозначения D, мм d, мм h, мм Применение для датчиков температуры
2020-00 18 13,5 1,5 С подвижным штуцером М20х1,5 (S22)
-01 32 26 1,5 С неподвижным штуцером М20х1,5 (S27)
-02 36 32 2 С неподвижным штуцером М27х2 (S32)
-03 38 28 2 С неподвижным штуцером М27х2 (S27)
-04 47 39 2 С неподвижным штуцером М33х2 (S41)
-05 30 21 1,5 С неподвижным штуцером М20х1,5
2010-05
Ст. 20 Ст. 20
12Х18Н10Т Н10
09Г2С Г2
8
Рекомендации по выбору и установке
датчиков температуры
 Монтаж датчиков температуры на технологических
трубопроводах и оборудовании как правило выполняется с
помощью бобышек, которые привариваются к трубопроводу
или агрегату.
 Аналогичным образом можно контролировать
температуру поверхности технологического агрегата, выбрав
бобышку необходимой длины.
 Способ монтажа датчика температуры зависит
от диаметра трубопровода, конструктивных особенностей
оборудования места установки, габаритов датчиков
температуры.
 Глубина погружения датчиков температуры зависит
от длины его монтажной части, которая определяется как
- расстояние от рабочего конца до опорной поверхности
штуцера (для датчиков температуры с неподвижным
штуцером);
- расстояние от рабочего конца до головки (для датчиков
температуры с передвижным штуцером или без штуцера).
 Рекомендуемая глубина погружения не менее
5-10 мм ниже оси трубопровода, по которому движется
измеряемая среда.
 При измерении температур более 400°С
рекомендуется устанавливать датчики температуры только
вертикально.
 Если датчики температуры имеют длину более
500 мм и установлены горизонтально или под наклоном
рекомендуется предусмотреть дополнительное крепление
для ДТ.
 При горизонтальном или наклонном монтаже ДТ его
штуцер необходимо направлять вниз.
 Если трубопровод на котором устанавливается
датчик температуры имеет теплоизоляцию необходимо учесть
толщину этой изоляции при выборе длины бобышки и длины
наружной части датчика температуры. Наружная часть датчика
температуры - расстояние от неподвижного штуцера до
головки датчика температуры.
 Рабочая часть поверхностных датчиков температуры
должна плотно прилегать к измеряемой поверхности, при
этом рекомендуется зачищать измеряемую поверхность
до металлического блеска перед установкой датчиков
температуры.
 Характерные ошибки при монтаже датчиков
температуры:
1. Несоблюдение требуемой глубины погружения.
2. Неправильный выбор места установки датчиков температуры